
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
DELIBERA N.  144 /16/CONS 

 

SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER UN POSTO DI 

DIRIGENTE DA ASSUMERE CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO, IN PROVA, PER L’AFFIDAMENTO DI FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNICAZIONE  

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 19 aprile 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 586/15/CONS, del 16 ottobre 2015, recante “Adozione di un 

bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di dirigente da assumere 

con contratto a tempo determinato, in prova, per l’affidamento di funzioni di responsabile 

dell’Ufficio Comunicazione”; 

VISTA la delibera n. 38/16/CONS, del 28 gennaio 2016, recante “Nomina della 

commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di dirigente da 

assumere con contratto a tempo determinato, in prova, per l’affidamento di funzioni di 

responsabile dell’Ufficio Comunicazione”;   

CONSIDERATO che il Dott. Mario Staderini, nominato componente della 

Commissione ai sensi della predetta delibera n. 38/16/CONS, in data 2 aprile 2016 si è 

infortunato (come risulta dalla documentazione sanitaria trasmessa all’Amministrazione) 

e quindi si trova - allo stato - nell’impossibilità di svolgere la funzione assegnatagli; 

CONSIDERATO che è interesse dell’Autorità che la Commissione di concorso 

prosegua la propria attività, senza sospensioni, e concluda celermente la procedura 

concorsuale; 



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

2 

144/16/CONS 

 

CONSIDERATA, dunque, la necessità di procedere alla sostituzione definitiva del 

Dott. Mario Staderini per assicurare l’immediata prosecuzione dei lavori della 

Commissione;  

RITENUTO pertanto di individuare, in sostituzione definitiva del Dott. Mario 

Staderini, la dott. ssa Laura Aria, quale Componente della Commissione;  

VISTI gli atti del procedimento; 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Sostituzione di un componente della Commissione esaminatrice) 

1. La Dott.ssa Laura Aria è nominata, in sostituzione del Dott. Mario 

Staderini, quale Componente della Commissione del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per un posto di dirigente da assumere con contratto a tempo determinato, in 

prova, per l’affidamento di funzioni di responsabile dell’Ufficio Comunicazione di 

cui al bando allegato alla delibera n. 586/15/CONS, ferma restando ogni altra 

disposizione contenuta nella delibera n. 38/16/CONS di nomina della Commissione. 

 

2. Gli oneri relativi alla presente delibera saranno imputati sul capitolo di 

bilancio n.1.05.1081 dell’esercizio finanziario 2016 e seguenti. 

 

 

Napoli, 19 aprile 2016 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 
 

 

         Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

         IL SEGRETARIO GENERALE  

         Riccardo Capecchi 
  

 


